
ERRATA AO EDITAL DE LICITAÇÃO: 

Processo Administrativo n. 45/2014 

Processo de Licitação n. 45/2014 

Licitação: Pregão Presencial n. 18/2014 

 

O Município de Lajeado Grande, por seu Prefeito Municipal 

Senhor Valmir Locatelli, TORNA PÚBLICO para conhecimento dos 

interessados, que foi realizada correção no Processo 

Administrativo n. 45/2014 - Edital de Licitação na Modalidade 

de Pregão Presencial n. 18/2014, assim como se segue: 

 

Onde se lê: 

2. OBJETO 

2.1- Constitui objeto deste Pregão Presencial: 

AQUISIÇÃO DE UMA MINICARREGADEIRA, NOVA, SOBRE RODAS, 

EQUIPADA COM MOTOR DIESEL E POTÊNCIA BRUTA DE NO MÍNIMO 59 HP, 

ALTURA DE DESCARGA MINIMA DE 2,25 METROS, CAPACIDADE DE 

CAÇAMBA MINIMA DE 0,40 M3 E PESO OPERACIONAL MINIMO DE 

2.800KG.  

Aquisição vinculada ao Contrato de Repasse n. 

804752/2014/Ministério do Desenvolvimento Agrário/Caixa - 

Processo n. 2623.1019151-61/2014 

 

 

Leia-se: 

2. OBJETO 

2.1- Constitui objeto deste Pregão Presencial: 

AQUISIÇÃO DE UMA MINI PÁ-CARREGADEIRA, NOVA, SOBRE RODAS, 

EQUIPADA COM MOTOR DIESEL E POTÊNCIA BRUTA DE NO MÍNIMO 59 HP, 

TRANSMISSÃO HIDROSTÁTICA, FREIO DE ESTACIONAMENTO NAS 04 

(QUATRO) RODAS, ALTURA DE DESCARGA MINIMA DE 3.00 METROS, 

SISTEMA DE ENGATE RÁPIDO, CAPACIDADE DE CAÇAMBA MINIMA DE 0,40 

M3 E PESO OPERACIONAL MINIMO DE 2.800KG, CAÇAMBA FRONTAL, 

SISTEMA DE OPERAÇÃO POR ALAVANCA E PEDAL, EQUIPAMENTO FECHADO 

COM SISTEMA DE AR-CONDICIONADO E COM DEMAIS CARACTERISITICAS 

PADRÃO DO FABRICANTE, EQUIPADO COM ALARME DE RÉ, ESPELHO 

RETROVISOR, EXTINTOR DE INCÊNDIO. 

 

Aquisição vinculada ao Contrato de Repasse n. 

804752/2014/Ministério do Desenvolvimento Agrário/Caixa - 

Processo n. 2623.1019151-61/2014. 



Tendo em vista que as alterações acima afetarão na 

formulação das propostas por parte dos licitantes, fica 

estabelecido novo prazo para realização do certame, qual seja 

29.12.2014 às 14:30 hrs, em consonância com o art. 21, § 4º, 

da Lei Federal nº 8.666/93, encerrando o recebimento das 

propostas às 14:30 hrs, permanecendo inalterados os demais 

dispositivos esposados no instrumento convocatório. 

 

O Edital e a errata poderá ser retirado em sua integra na 

Prefeitura Municipal de Lajeado Grande (SC), na Rua Vitória, 

503, centro, Lajeado Grande, ou no Site 

www.lajeadogrande.sc.gov.br, podendo obter informações através 

do Fone: (49)33550012. 

 

Lajeado Grande (SC) 11 de dezembro de 2014. 

 

 

 

VALMIR LOCATELLI     DAVI CARLOS SMIESKI 

Prefeito Municipal          Pregoeiro 

http://www.lajeadogrande.sc.gov.br/

